Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

P R O PRtRtq i.4FÉ

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Obras e Planejamento e a Secretaria de Meio

Ambiente, solicitando informações e providências em relação as condições do asfalto na Rua Professora

Mirian Penteado Rodrigues Alckmin, no Jardim Residencial Dr. Lessa.

REQUERIMENTO N° 175/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE OBRAS E PLANEJAMENTO E A SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E PROVIDÊNCIAS EM
RELAÇÃO AS CONDIÇÕES DO ASFALTO NA RUA PROFESSORA

MI I
A PENTEADO RODRIGUES ALCKMIN. NO JARDIM

RESIDENCIAL DR. LESSA.

PROTOCOLO GERAL N° 226/2019
Data: 07/02/2019 - Horário: 14:04

1111111111111111111

APROVADO

1  P r, E\' Luis

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que o Poder Legislativo tem obrigação de fiscalizar e controlar, diretamente, os atos do

Poder Executivo, incluídos os da Administração Direta e Indireta, com o intuito de preservar o interesse

público, em conformidade com as disposições do art. 31 da CRFB/1988;

Considerando que pelas imagens anexas é possível constatar que a Rua Professora Mirian Penteado

Rodrigues Alckmin, no Jardim Residencial Dr. Lessa, está com diversas rachaduras em seu piso asfáltico

e que vem aumentando com as chuvas. Vale ainda mencionar, que a rua margeia um córrego, sendo

necessária uma vistoria a fim de constatar se há relação entre o córrego com a situação do asfalto da rua

acima mencionada;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Obras e

Planejamento e a Secretaria de Meio Ambiente, solicitando informações e providências em relação as

condições do asfalto na Rua Professora Mirian Penteado Rodrigues Alckmin, no Jardim Residencial Dr.

Lessa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 d 	vereiro de 2019.

Vereador Roderl

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sP.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2